
令和７年６月 11 日 

ＰＴＡ定期総会議決集計結果 

県立川崎高等学校ＰＴＡ 

 

お忙しい中、多くの方にご回答いただき、誠にありがとうございました。議案の議決は

次のとおりとなっております。  

集計結果 

１号議案 回答数 321 件 承認 100％ ２号議案 回答数 321 件 承認 100％  

３号議案 回答数 321 件 承認 100％ ４号議案 回答数 321 件 承認 100％  

５号議案 回答数 320 件 承認 99.7％ 

 

本校ＰＴＡ会則第６条３について、全会員の１/４以上の回答数をもって総会は成立を

し、回答数の過半数の同意をもって議案が承認されたことと読み替えさせていただきま

す。ついては、全会員（５月 15 日現在＝922 名）の１/４以上の回答を得ていることか

ら、総会が成立し、回答数の過半数の同意があることから全ての議案が承認されたことを

宣言します。 

 

 また、今回 PTA 会費の繰越金についてご意見をいただきましたのでご回答させていただ

きます。 

〇繰越金について 

コロナ禍の行事縮小や経費の無駄を省くための取組み等により、繰り越しが増加してい

る状況を認識しております。そのため、会費の適切かつ有効な運用に向け取り組んでいると

ころですが、今年度は、生徒会の本部役員生徒からの提案や PTA 委員会活動の活性化に向

け、新たな企画を取り入れていく方針です。これには一定の経費が必要となることも理解し

ており、会費の在り方については実績を踏まえ、経過を見守りながら進めていくつもりです。 

今後も継続的な議論や検討を通じて、会費の使途に対する透明性を高め、全体の共感を得

られる形を模索してまいります。 

 

PTA 会長あいさつ 

このたび、昨年に引き続き PTA 会長を務めさせていただくこととなりました。引き続き

のご承認をいただき、心より感謝申し上げます。生徒の皆さんが気持ちよく学校生活を送

れるよう、先生方と保護者の皆様の橋渡し役として、しっかりとサポートしてまいります。 

「PTA 活動に参加してよかった」と感じていただけるような、充実した委員会活動を実施

していければと思っております。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

                                   三上悦子 


